

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3			2 087,88 0,00
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	508,0000	2 087,88
1.2	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			25,84 0,00
1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	340,0000	25,84
1.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3			195,18 195,18
1.3.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	62,9628	195,18
1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			19,52 19,52
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,9628	19,52
1.5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т).	100 m3			1 012,05 277,05
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	62,9628	277,04
1.5.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	150,0000	735,00
1.6	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3			51,00 0,00
1.6.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,00
1.6.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,0000	32,00
1.7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			119,31 37,15
1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,0000	74,25
1.7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,1000	6,13
1.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,66
1.7.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	0,0000	0,00
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,11
1.7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,9628	9,44
1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,9628	27,70

1.8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			395,03
						62,33
1.8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,0000	230,00
1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,90
1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,9628	62,33
1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	180,0000	37,80
1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,00
1.9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2			143,30
						65,73
1.9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,1000	3,36
1.9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,1000	55,44
1.9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,00
1.9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,00
1.9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	208,0000	15,81
1.9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,96
1.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	62,9628	63,74
1.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	62,9628	1,99

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2023] Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti

Obiectul: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-03

Valoarea de deviz 383 626,42 (Lei)

Devizul: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	1,4300	2 087,8811	2 985,67
					0,0000	0,00
1.2	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	228,8000	25,8400	5 912,19
					0,0000	0,00
1.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления).	m3	43,6000	195,1846	8 510,05
					195,1846	8 510,05
1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	43,6000	19,5186	851,01
					19,5186	851,01
1.5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т).	100 m3	0,4400	1 012,0455	445,30
					277,0455	121,90
1.6	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	43,6000	51,0000	2 223,60
					0,0000	0,00
1.7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	1 100,0000	119,3081	131 238,86
					37,1481	40 862,86
1.8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	71,5000	395,0331	28 244,87
					62,3331	4 456,82
1.9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2	715,0000	143,3012	102 460,33
					65,7332	46 999,21

Total manopera (ore)		1 616,8570
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		282 871,88
Asigurari sociale	24,0000%	24 432,44
Total		307 304,32
Cheltuieli de regie	3,0000%	9 219,13
Total		316 523,45
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 165,23
Total Deviz fara TVA		319 688,68
Total General fara TVA		319 688,68
TVA (20%)		63 937,74
TOTAL GENERAL		383 626,42
Inclusiv salariul		101 801,85

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2023] Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti

Obiectul: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-03

Valoarea de deviz 383 626,42 (Lei)

Deviz: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Cotiujenii Mari r-nul Soldanesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1 207,8660	62,9628	76 050,63
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	251,2370	62,9628	15 818,59
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,5940	62,9628	1 422,58
4	9312040019600	Sapator	h-om	135,1600	62,9628	8 510,05
Total manopera					101 801,85	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,2250	200,0000	16 445,00
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,8000	208,0000	1 830,40
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5750	200,0000	715,00
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,3400	208,0000	11 302,72
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 212,0000	2,1000	6 745,20
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 144,0000	2,1000	2 402,40
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	18 876,0000	2,1000	39 639,60
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	725,7250	0,0000	0,00
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,5000	1 650,0000	81 675,00
10	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 105,5000	0,0000	0,00
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,3000	98,0000	1 401,40
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,6000	19,0000	828,40
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,6000	19,0000	125,40
14	4100126202818	Apă	m3	7,1500	19,0000	135,85
Total materiale					163 246,37	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,0300	150,0000	4 504,50
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,0200	180,0000	2 702,70
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,8800	508,0000	2 985,67
4	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,1600	150,0000	323,40
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,3900	340,0000	5 912,19
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3600	320,0000	1 395,20
Total utilaje					17 823,66	
Total					282 871,88	
Asigurari sociale			24,0000%		24 432,44	
Total					307 304,32	
Cheltuieli de regie			3,0000%		9 219,13	
Total					316 523,45	
Beneficiu de deviz			1,0000%		3 165,23	
TOTAL Deviz fara TVA					319 688,68	
Total					319 688,68	
TVA			20%		63 937,74	
TOTAL Deviz					383 626,42	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;